Дума Качканарского городского округа

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

20.12.2017 г. № 98

О внесении изменений и дополнения в Положение о назначении и

выплате пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Качканарского городского округа

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения

пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Дума Качканарского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о

назначении и выплате пенсионного обеспечения лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Качканарского городского округа, утвержденное

Решением Думы Качканарского городского округа от 21 октября 2015 года №

82:

1.1. В пункте 2.1 слова «при наличии стажа муниципальной службы не

менее десяти лет» заменить словами «при наличии стажа муниципальной

службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15

декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации».

1.2. Пункт 7.1  Главы 2 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 7.2 Главы 2 слова  «свыше 15 до 20 лет включительно»

заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется

согласно приложения к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,

и не более двадцати лет».

1.4 Первый абзац пункта 8 Главы 2 изложить в следующей редакции:

«8. Стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу

лет, определяется в соответствии с Областным законом от 21 января 1997 года

№ 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской

области и стаже муниципальной службы в Свердловской области». Стаж

муниципальной службы считается свыше стажа, продолжительность которого

установлена согласно приложения к Федеральному закону от 15 декабря 2001

года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации», если он превышает его соответственно на 1 день.».

1.5 Главу 6 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1 За лицами, проходившими муниципальную службу в органах

местного самоуправления Качканарского городского округа, приобретшими

право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с

Положением о назначении и выплате пенсионного обеспечения лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Качканарского городского

округа, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами,

продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной

службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для

назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими

замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы,

имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до

1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О

страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в

соответствии с Положением о назначении и выплате пенсионного обеспечения

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Качканарского городского

округа, без учета изменений, установленных Федеральным законом от 23 мая

2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста

отдельным категориям граждан».

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава

городского округа

____________ С.М. Набоких